[bookmark: a1]РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
23 декабря 2015 г. № 722
О фиксированных розничных ценах на топливные брикеты и дрова, реализуемые населению Гродненской области
Изменения и дополнения:
Решение Гродненского областного исполнительного комитета от 7 июня 2016 г. № 304 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.06.2016, 9/77055)

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь», подпункта 1.2 пункта 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 17 января 2014 г. № 35 «Об утверждении перечней социально значимых товаров (услуг), цены (тарифы) на которые регулируются государственными органами, и признании утратившими силу некоторых постановлений Совета Министров Республики Беларусь» Гродненский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить фиксированные розничные цены на топливные брикеты и дрова, реализуемые населению Гродненской области, согласно приложению в пределах норм, установленных решением Гродненского областного исполнительного комитета от 10 января 2013 г. № 8 «О нормах отпуска твердых видов топлива населению по фиксированным розничным ценам» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 02.02.2013, 9/55945).
2. Признать утратившим силу решение Гродненского областного исполнительного комитета от 23 сентября 2014 г. № 508 «О фиксированных розничных ценах на топливные брикеты и дрова, реализуемые населению Гродненской области» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.10.2014, 9/66417).
3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Гродзенская праўда».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	В.В.Кравцов

	Управляющий делами
	И.А.Попов

	[bookmark: a3]Приложение
к решению
Гродненского областного
исполнительного комитета
23.12.2015 № 722
(в редакции решения
Гродненского областного
исполнительного комитета
07.06.2016 № 304)

Фиксированные розничные цены на топливные брикеты и дрова, реализуемые населению Гродненской области
	Наименование вида топлива
	Единица измерения
	Фиксированная розничная цена, белорусских рублей

	1. Топливные брикеты
	тонна
	24,48

	2. Дрова, реализуемые со складов организаций, длиной 2 метра
	плотный кубический метр
	8,10

	3. Дрова, реализуемые на условиях франко-лесосека, длиной 2 метра:
	плотный кубический метр
	5,03

	3.1. сосна, ольха

	3.2. дуб, ясень, клен, граб, вяз, ильм, лиственница, береза
	плотный кубический метр
	5,39

	3.3. осина, липа, тополь, ива, пихта, ель
	плотный кубический метр
	4,14

ÐÅØÅÍÈÅ

ÃÐÎÄÍÅÍÑÊÎÃÎ ÎÁËÀÑÒÍ

ÎÃÎ ÈÑÏÎËÍÈÒÅËÜÍÎÃÎ

ÊÎÌÈÒÅÒÀ

23 äåêàáðÿ 2015 ã.

¹ 722

Î ôèêñèðîâàííûõ ðîçíè÷íûõ öåíàõ íà òîïëèâíûå áðèêåòû è

äðîâà, ðåàëèçóåìûå íàñåëåíèþ Ãðîäíåíñêîé îáëàñòè

Èçìåíåíèÿ è äîïîëíåíèÿ:

Ðåøåíèå

Ãðîäíåíñêîãî îáëàñòíîãî èñïîëíèòåëüíîãî êîìèòåòà îò 7 èþíÿ

2016

ã. ¹

304 (Íàöèîíàëüíûé ïðàâîâîé Èíòåðíåò

-

ïîðòàë Ðåñïóáëèêè

Áåëàðóñü, 17.06.2016, 9/77055)

Íà îñíîâàíèè

ïîäïóíêòà 2.1

ïóíêòà 2 Óêàçà Ïðåçèäåíòà Ðåñïóáëèêè Áåëàðóñü îò

25

ôåâðàëÿ 2011

ã. ¹

72 «Î íåêîòîðûõ âîïðîñàõ ðåãóëèðîâàíèÿ öåí (òàðèôîâ) â

Ðåñïóáëèêå Áåëàðóñü»,

ïîäïóíêòà 1.2

ïóíêòà 1 ïîñòàíîâëåíèÿ Ñîâåòà Ìèíèñòðîâ

Ðåñïóáëèêè Áåëàðóñü îò 17

ÿíâàðÿ 2014

ã. ¹

35 «Îá óòâåðæäåíèè ïåðå÷íåé ñîöèàëüíî

çíà÷èìûõ òîâàðîâ (óñëóã), öåíû (òàðèôû) íà êîòîðûå ðåãóëèðóþòñ

ÿ ãîñóäàðñòâåííûìè

îðãàíàìè, è ïðèçíàíèè óòðàòèâøèìè ñèëó íåêîòîðûõ ïîñòàíîâëåíèé Ñîâåòà Ìèíèñòðîâ

Ðåñïóáëèêè Áåëàðóñü» Ãðîäíåíñêèé îáëàñòíîé èñïîëíèòåëüíûé êîìèòåò ÐÅØÈË:

1.

Óñòàíîâèòü ôèêñèðîâàííûå ðîçíè÷íûå öåíû íà òîïëèâíûå áðèêåòû è äðîâà,

ðåàëèçóåìûå

íàñåëåíèþ Ãðîäíåíñêîé îáëàñòè, ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ

â ïðåäåëàõ íîðì,

óñòàíîâëåííûõ

ðåøåíèåì

Ãðîäíåíñêî

ãî îáëàñòíîãî èñïîëíèòåëüíîãî êîìèòåòà îò

10

ÿíâàðÿ 2013

ã. ¹

8 «Î íîðìàõ îòïóñêà òâåðäûõ âèäîâ òîïëèâà íàñåëåíèþ ïî

ôèêñèðîâàííûì ðîçíè÷íûì öåíàì» (Íàöèîíàëüíûé ïðàâîâîé Èíòåðíåò

-

ïîðòàë

Ðåñïóáëèêè Áåëàðóñü, 02.02.2013, 9/55945).

2.

Ïðèçíàòü óòðàòèâøèì ñèë

ó

ðåøåíèå

Ãðîäíåíñêîãî îáëàñòíîãî èñïîëíèòåëüíîãî

êîìèòåòà îò 23

ñåíòÿáðÿ 2014

ã. ¹

508 «Î ôèêñèðîâàííûõ ðîçíè÷íûõ öåíàõ íà òîïëèâíûå

áðèêåòû è äðîâà, ðåàëèçóåìûå íàñåëåíèþ Ãðîäíå

íñêîé îáëàñòè» (Íàöèîíàëüíûé

ïðàâîâîé Èíòåðíåò

-

ïîðòàë Ðåñïóáëèêè Áåëàðóñü, 09.10.2014, 9/66417).

3.

Îáíàðîäîâàòü (îïóáëèêîâàòü) íàñòîÿùåå ðåøåíèå â ãàçåòå «Ãðîäçåíñêàÿ ïðà¢äà».

4.

Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

Ïðåäñåäàòåëü

Â.Â.Êðàâöîâ

Óïðàâëÿþùèé äåëàìè

È.À.Ïîïîâ

Ïðèëîæåíèå

ê

ðåøåíèþ

Ãðîäíåíñêîãî îáëàñòíîãî

èñïîëíèòåëüíîãî êîìèòåòà